
 1 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 147 – 96/31/2023 
SPOLUPRÁCE PŘI APLIKACI A OVĚŘOVÁNÍ ÚČINNOSTI 

TECHNOLOGIÍ NA OCHRANU LESA  
uzavřená ve smyslu §2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

v platném znění 

 
I. 

Smluvní strany 
 

 
Objednatel:  
SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
IČO: 405 26 551  
DIČ: CZ405 26 551 
 
 
Zhotovitel:  
L.E.S. CR spol. s r.o. 
IČ:25657411 
DIČ:CZ25657411 

 
 



 2 

II. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je činnost zhotovitele, která spočívá ve zvyšování odborných 
znalostí zaměstnanců objednatele a ve výběru vhodných technologií chemické 
ochrany lesa a ochrany lesních kultur na vybraných lokalitách určených 
objednatelem. Jedná se o používání produktů podporujících růst a ujímání lesních 
dřevin, repelentních přípravků na ochranu proti zvěři, herbicidů proti buřeni 
v kulturách a pro chemickou přípravu půdy pro následnou výsadbu či zmlazení 
dřevin. Těžiště ochrany proti hmyzím škůdcům a houbovým patogenům je v lesních 
školkách. Kůrovci a klikoroh borový tvoří v posledních letech velmi významnou část 
zásahů v ochraně lesa. Výběr prostředků a rozsah jejich dávkování bude výsledkem 
osobního mapování jednotlivých lokalit přímo v terénu. 
 
 Povinnosti zhotovitele  
 
a) zajistí proškolení nových zaměstnanců LZV SVSMP k nakládání s chemickými 
přípravky na ochranu rostlin dle zákona č. 326/2004 Sb. dle potřeb objednatele. 
Rovněž tak zajistí doplňující školení pro pracovníky, kteří již osvědčení mají a končí 
jim v tomto roce jeho platnost (týká se I. i II. stupně nakládání s přípravky). 
 
b) na základě požadavku objednatele provede před začátkem sezóny kontrolu 
veškeré aplikační techniky, popř. doporučí potřebný servis, způsob a termíny 
pravidelných kontrol. Na základě požadavku objednatele provede proškolení 
vybraných zaměstnanců objednatele ke správnému používání aplikační techniky a 
seznámení s aktuálně povolenými přípravky na ochranu lesa pro rok 2023. 
 
c/ bude se aktivně podílet a napomáhat při výběru přípravků a prostředků na ochranu 
lesa a ochranu kultur ve vybraných lokalitách podle určení objednatele. 
 
d) pochůzkami v terénu za účasti zástupců objednatele navrhne odpovídající 
technologii včetně dávkování a termínu aplikace prostředků na ochranu lesa. 
 
e) bude průběžně sledovat a evidovat působení použitých přípravků a prostředků a 
získané poznatky zejména s ohledem na místní podmínky lokality předávat 
odpovědným zástupcům objednatele. 
 
f) na základě požadavku objednatele bude zpracovávat v dohodnutých termínech a 
formě písemné vyhodnocení jednotlivých terénních šetření.  
 
g) bude objednatele průběžně seznamovat (emailem, při osobním jednání) se 
změnami v legislativě, s novými možnostmi využívání chemických přípravků a 
s novinkami v aplikačních technologiích. Zhotovitel bude průběžně seznamovat 
objednatele se změnami ve vyhláškách a nutnými opatřeními pro zavedení do praxe. 
 
h) bude klást důraz na optimální použití přípravků pro co nejrychlejší zajištění kultur 
na kalamitních plochách po kůrovcových těžbách. 
 
 
 



 3 

III. 
Doba plnění předmětu smlouvy 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1.3.2023 (nejdříve však ode 
dne uveřejnění prostřednictvím registru smluv) do 31.12.2023  
Obě strany se dohodly na pověřených osobách pro jednání související 
s naplňováním obsahu smlouvy:  
za objednatele je pověřen jednáním:  
za zhotovitele je pověřen jednáním:  

 
 

IV. 
Výše a podmínky odměny 

 
Zhotoviteli za jeho činnost přísluší odměna dle cenové kalkulace: 
 

Cenová kalkulace 
 
Osoba / den vč. odvodů:  4.000,- Kč 
Hodina administrativa:  500,- Kč 
Cesta auto    12,- Kč/km 
Uvedená cena je včetně času stráveného na cestě a tento čas nebude hrazen 
sazbou 500,- Kč/hod. 
 
8 terénních pochůzek: 8 x člověk / den                              32.000,- Kč 
Zpracování podkladů a závěrečných protokolů - 24 hodin     12.000,- Kč 
Cesta: průměrně 250 km x 8 cest                                         24.000,- Kč 
Celkem                                                                                   68.000,- Kč bez DPH 

14.280,- 21% DPH 
82.280,- cena celkem 

 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu dle této kalkulace v celkové výši 
za služby provedené na základě této smlouvy. 
68.000,- Kč bez DPH 
14.280,- 21% DPH 
82.280,- cena celkem 
 
K uvedené ceně bude připočteno DPH v zákonné výši.  
Výše uvedená částka je splatná po předání závěrečných protokolů terénních šetření. 
Protokoly budou předány nejpozději do 15.12.2023. 
 
Převzetí protokolů od zhotovitele objednatel vždy písemně potvrdí. Objednatel 
nepotvrdí převzetí protokolů v případě, že budou vykazovat závažné nedostatky. Do 
14 dnů od písemného potvrzení o převzetí protokolů vystaví zhotovitel fakturu na 
příslušnou částku. Faktura bude splatná do 14 dnů od jejího převzetí objednatelem. 
Nedílnou součástí faktury budou předávací protokoly odsouhlasené smluvními 
stranami.  V případě, že faktura nebude obsahovat zároveň předávací protokol, bude 
vrácena zhotoviteli k doplnění.  
Jiné platby nad cenu sjednanou v této smlouvě nebude zhotovitel objednateli 
fakturovat. 



 4 

V. 
Další povinnosti smluvních stran 

 

Zhotovitel se zavazuje neposkytovat informace, které by mohly vést k újmě 
objednatele nebo by mohly poškodit jeho jméno, třetím stranám. 
 
V případě žádosti objednatele je zhotovitel povinen jej seznámit se stavem a dílčími 
výsledky předmětu činnosti podle čl. II. této smlouvy.  
 
Smluvní strany se zavazují ke vzájemnému poskytnutí informací nezbytných k 
výkonu činnosti zhotovitele podle čl. II. této smlouvy. 

 
VI. 

Ostatní ujednání 
 

V případě prodlení s plněním díla ve smyslu čl. II. a III. této smlouvy, má objednatel 
právo snížit zhotoviteli odměnu o 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH za každý 
započatý den prodlení. 
 
V případě prodlevy platby odměny za předmět díla podle čl. IV. této smlouvy bude 
objednatel penalizován za každý započatý den prodlevy 0,05 % z fakturované částky 
bez DPH uvedené ve čl. IV. této smlouvy. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

Pokud není touto smlouvou ujednáno jinak, platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 
 
Změna této smlouvy je možná pouze po dohodě smluvních stran a to formou 
písemného dodatku k této smlouvě. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží objednatel 
a po jednom zhotovitel. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 
registru Statutární město Plzeň. 
 
V Plzni dne……………….                V Okrouhle dne………………. 
  
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
...............................................     .................................................. 
                                   
               ředitel                jednatel  


